DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

                   ANO VIII-Nº. 147-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 13 DE SETEMBRO DE 2017

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                       AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO
                                PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio
da Portaria 0115/2017-GP, torna público aos interessados RETIFICAÇÃO da publicação do resultado
de julgamento da fase de proposta de preços da TP nº 004/2017. Conforme publicação no Diário
Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte – DOE/RN, Ano, Número: 2690 de 12 de setembro de
2017, conforme redação do art. 48, § 3º da Lei nº 8.666/1993 será aberto o prazo de 08 (oito) dias
úteis para a apresentação de novas propostas de preços, a contar da primeira publicação, ficando
marcada a sessão publica para o recebimento de novas propostas de preços na data de 22/09/2017
às 10h30min.

                                               Passa e Fica/RN, 12 de setembro de 2017.
                                                                      Ivanildo Solano
                                                                    Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                   RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - SRP 039/2017

No Resultado de Julgamento do Pregão Presencial – SRP 039/2017 publicado em 06/09/2017 no
DOM Nº 144, pág. 02, ONDE SE LÊ: “PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, valor global de
R$ 1.264.000,50; CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98, valor global
de R$ 221.797,50; CIRUFARMA COMERCIAL, CNPJ: 40.787.520/0001-09, valor global de R$
604.882,50; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor
global de R$ 509.100,00; DROGRAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, valor global de R$
531.495,00; MSHS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.782.468/0001-
08, valor global de R$ 45.540,00”, LEIA-SE: “PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, valor
global de R$ 842.667,00; CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98,
valor global de R$ 147.865,00; CIRUFARMA COMERCIAL, CNPJ: 40.787.520/0001-09, valor global de
R$ 403.255,00; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73,
valor global de R$ 339.400,00; DROGRAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, valor global de R$
354.330,00; MSHS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.782.468/0001-
08, valor global de R$ 30.360,000”.

                                     Passa e Fica/RN, em 12 de setembro de 2017.
                                              Jailson Floriano do Nascimento
                                                           Pregoeiro Oficial
                                                 Leonardo Moreira Lisboa
                                                       Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                             GABINETE DO PREFEITO
                                             TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 003/2017

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: realiza-se o presente apostilamento nº 003/2017, cujo
objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Oitava - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no
instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigen-
te. CONTRATO: 090/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
CONTRATADO: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ nº 24.202.699/0001-30. INSTRU-
MENTO VINCULANTE: Processo nº 02.013-067/2017. Modalidade: Pregão Presencial - SRP nº
033/2017. OBJETO DO CONTRATO: sistema de registro de preços para futuro e eventual contratação
dos serviços de agendamento, emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e
internacionais para a administração municipal; e para atender benefícios eventuais conforme lei
municipal nº 381/2011. FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão/Unid. Gestora: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade:
2.050 – Ações do Bloco de Vigilância em Saúde – VIGISUS; 2.053 – Ações do Bloco de Atenção Básica
– PAB FIXO. Natureza da Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros: Pessoa Jurídica. Fonte
de Recursos: 300 – Transferências do SUS.

                                                      Elizabete de Lima Sousa
                                        Gestora do Fundo Municipal de Saúde

                              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO